
2017 年 12月吉日 
確定拠出年金ご加入者等の皆さまへ 

アセットマネジメント One 株式会社 
 

たわらノーロード･シリーズの信託報酬率引き下げについて 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。弊社社業におきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼
申し上げます。 
 
さて、今般確定拠出年金向けの弊社標記ファンドにつきまして、下記の通り投資信託約款の変更を行い、ファンドの
信託報酬率を引き下げさせていただくこととなりましたので、お知らせ申し上げます。 
なお、ファンドの運用の基本方針、運用体制等につきましては、一切変更ございません。 
本お知らせに関しまして、確定拠出年金ご加入者等の皆さまのお手続きは不要です。 
 
確定拠出年金ご加入者等の皆さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますとともに、今後とも弊社ファンドをご愛顧
いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 
 

記 
 
 
１．信託報酬率の引き下げ予定ファンド 

No ファンド名 
信託報酬（合計、年率） 

変更後 変更前 

1 たわらノーロード 国内債券 0.1512％(税抜 0.14％) 0.1620％(税抜 0.150％)

2 たわらノーロード 日経２２５ 0.1836％(税抜 0.17％) 0.2106％(税抜 0.195％)
 
 
 
 
 
 

２．変更日（投資信託約款変更効力発生日） 
   2017 年 12 月 30日（土） 
 
 
 

以上 


